

**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA  
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES  
DEPARTMENT OF LEGAL STUDIES  
LL.B DEGREE PROGRAMME – LEVEL III  
CONTINUOUS ASSESSMENT TEST II – 2014/2015  
LWU1202 – PRINCIPLES OF EQUITY  
DURATION: 01 HOUR**



---

**DATE: 13<sup>th</sup> November 2015**

**TIME: 03.00 p.m. – 4.00 p.m.**

---

**Answer one (01) question only**

**Candidates will be penalized for illegible handwriting.**

01. In determining as to whether an express trust had been validly constituted under chapter 2 of the Trust Ordinance No. 09 of 1917, it is important to consider “Three certainties” which play an important role in creating a legally valid express trust.

Explain the concept of “Three certainties” applicable to the creation of a valid express trust in the light of the above statement with reference to relevant authorities.

(20 marks)

02. Explain the following with reference to relevant authorities.
- a) Capacity of the parties to create a valid trust. (05 marks)
  - b) Trust for unlawful purposes. (05 marks)
  - c) The rules against perpetuities (05 marks)
  - d) Notarial execution of a trust deed. (05 marks)

**\*\*\* Copyrights reserved \*\*\***

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்  
மானுடவியல் மற்றும் சமூகவிஞ்ஞானங்கள் பீடம்  
சட்டமாணி பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் 3  
தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - II 2014/2015  
ஒப்புரவுக் கொள்கைகள் - LWU 1202  
காலம்: ஒரு (01) மணித்தியாலம்



திகதி : 13 நவம்பர், 2015

நேரம்: பி.ப 03.00 – பி.ப 04.00

**மொத்த வினாக்களின் எண்ணிக்கை – 02**

**ஒரு (01) வினாவுக்கு மாத்திரம் விடையளிக்குக.**

**தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.**

01. 1917 ஆம் ஆண்டின் 09 ஆம் இல. நம்பிக்கைகள் கட்டளைச் சட்டத்தின் அத்தியாயம் 02 இன் கீழ் வெளிப்படையான நம்பிக்கையொன்று (Express Trust) தாபிக்கப்பட்டிருந்ததா என்பதைத் தீர்மானித்துக்கொள்வதில், வலிதானதொரு வெளிப்படை நம்பிக்கையினை உருவாக்குவதில் முக்கிய வகிபங்கினைக் கொண்டுள்ள “மூன்று நிச்சயங்கள்” (Three Certainites) என்பதனைக் கவனத்திற் கொள்வது முக்கியமானதாகும்.

வலிதானதொரு வெளிப்படை நம்பிக்கையினை உருவாக்குவதில் ஏற்படையதான மூன்று நிச்சயங்கள் என்ற கருத்தேற்பினை மேலுள்ள கூற்றின் பின்னணியில் பொருத்தமான அதிகார ஆதாரங்களுடன் தொடர்புபடுத்தி விளக்குக.

02. பொருத்தமான அதிகார ஆதாரங்களுடன் தொடர்புபடுத்தி பின்வருவனவற்றை விளக்குக.

- (அ) வலிதான நம்பிக்கையொன்றை உருவாக்குவதற்கு கட்சிக்காரர்களுக்கு இருக்க வேண்டிய தகைமை.
- (ஆ) சட்டரீதியற்ற நோக்கங்களுக்கான நம்பிக்கை
- (இ) கால வரையறைக்குட்பட்டதற்கு எதிரான விதி
- (ஈ) நம்பிக்கை ஆவணமொன்றின் நொத்தாரிசு மூலமாக நிறைவேற்றுதல்

*பதிப்புரிமை பெற்றது*